CÂMARA MUNICIPAl DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONíSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento n° 752/2017
Autor: Vereadora França

Câmara Municipal de BayeLix
APROVADO

, O ,i ~)" Baye~2#:
PreSloente

Ementa: Apelo a Secretaria de Infraestrutura do Município, a realização de serviços de
capinação, limpeza e coleta de lixo em bain'o da nossa cidade.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na fonna disciplinada pelos arts. 116 e 119 e seu
inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado
veemente apelo a Secretaria de Infraestrutura do Município, solicitando a realização de
serviços de capinação, limpeza e coleta de lixo na Rua Celestino Barbosa e em outras vias
públicas do bairro Comercial Norte

JUSTIFICA TIV A

Os moradores do referido bairro estão reivindicando com a máxima urgência, os
serviços de capinação, limpeza e coleta de lixo, porque o mato está muito alto em quase que
todas as ruas da referida comunidade, como também existe muito lixo acumulado em algumas
ruas.

Ressalta-se que eesse problema de mato, lixos e outros tipos de detritos que as
pessoas jogam no chão, mplica em dificuldade para travessia de pedestres e o agravamento da
limpeza pública, por isso requer as devidas ações da SEINFRA, para resolver essa questão.

Sala das Sessões, em 05 de outubro de 2017.

Av. liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br